

Norconsult Jord-Miljø A/S

Kongebakken 4, 2765 Smørum

CVR-nr. 29 51 57 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Andreas Emil Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norconsult Jord-Miljø A/S Kongebakken 4 2765 Smørum
	CVR-nr.: 29 51 57 27
	Stiftet: 4. april 2006
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Bolding Rasmussen, Formand Jacob Ilsøe Zlatan Behmen
Direktion	Anders Christoffer Lundgren Søvsø, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Norconsult Danmark A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive rådgivende ingeniørfirma indefor miljøområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.413.618 mod 16.307.070 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.334.804 mod 2.827.464 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede en bruttofortjeneste for 2023 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet solgte pr. 1. januar 2023 sin aktivitet til moderselskabet Norconsult A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2023 kr.	1/5 - 31/12 2022 kr.
Bruttofortjeneste	20.413.618	16.307.070
2 Personaleomkostninger	0	-12.528.422
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-114.688
Driftsresultat	20.413.618	3.663.960
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	523.886	0
Andre finansielle indtægter	12.372	1.154
Øvrige finansielle omkostninger	-7.848	-39.415
Resultat før skat	20.942.028	3.625.699
3 Skat af årets resultat	-4.607.224	-798.235
Årets resultat	16.334.804	2.827.464
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	16.334.804	2.827.464
Disponeret i alt	16.334.804	2.827.464

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	587.376
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>587.376</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	500.000
6 Deposita	0	260.869
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>760.869</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>1.348.245</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	9.395.341
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.708.776
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.478.974	40.969
Udsudte skatteaktiver	0	151.203
Andre tilgodehavender	500.000	0
Periodeafgrænsningsposter	0	440.280
Tilgodehavender i alt	<u>26.978.974</u>	<u>11.736.569</u>
Likvide beholdninger	<u>481.543</u>	<u>874.340</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>27.460.517</u>	<u>12.610.909</u>
Aktiver i alt	<u>27.960.517</u>	<u>13.959.154</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	22.742.645	6.407.841
Egenkapital i alt	<u>23.492.645</u>	<u>7.157.841</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	3.007.828
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.506	465.123
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.456.021	126.490
Anden gæld	345	2.733.128
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>468.744</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.467.872</u>	<u>6.801.313</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.467.872</u>	<u>6.801.313</u>
Passiver i alt	<u>27.960.517</u>	<u>13.959.154</u>

- 1 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter
- 9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2022	750.000	3.580.377	504.197	4.834.574
Udloddet udbytte	0	0	-504.197	-504.197
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.827.464	0	2.827.464
Egenkapital 1. januar 2023	750.000	6.407.841	0	7.157.841
Årets overførte overskud eller underskud	0	16.334.804	0	16.334.804
Egenkapital pr. 31. december	750.000	22.742.645	0	23.492.645

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har solgt aktiviteten til moderselskabet Norconsult Danmark A/S den 1. januar 2023. Bruttofortjenesten for 2023 indeholder en gevinst fra frasalget på 20.412 t.kr.

	1/1 - 31/12 2023 kr.	1/5 - 31/12 2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	9.789.900
Pensioner	0	2.233.057
Andre omkostninger til social sikring	0	153.485
Personaleomkostninger i øvrigt	0	351.980
	0	12.528.422
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	32
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.456.021	800.820
Årets regulering af udskudt skat	151.203	-2.585
	4.607.224	798.235
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	908.468	437.081
Tilgang i årets løb	0	471.387
Afgang i årets løb	-908.468	0
Kostpris 31. december 2023	0	908.468
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-321.091	-321.092
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	321.091	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-321.092
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	587.376

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	500.000	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	500.000	500.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Norconsult Jord Teknik A/S, 2023,	100 %	17.838.519	12.203.055
		17.838.519	12.203.055

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	260.869	260.869
Afgang i årets løb	-260.869	0
Kostpris 31. december 2023	0	260.869
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	260.869

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Norconsult Jord Teknik A/S' bank mellemværender.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt t.kr. 1.000, der giver virksomhedspant i driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets leje- og leasingforpligtelser omfattede pr 31. december 2022 huslejeforpligtelser med opsigelsesvarsel på 6. mdr., i alt 391 t.kr. Samt leasing vedr. kopimaskiner med en restløbetid på i alt 46 måneder, i alt 156 t.kr. Begge forpligtelser blev i forbindelse med overdragelsen til moderselskabet Norconsult A/S overdraget hertil. Selskabets leje- og leasingforpligtelser udgør pr. 31. december 2023 derfor kr. 0.

Sambeskatning

Selskabet indtrådte d. 1. februar 2022 i sambeskatning med moderselskabet Norconsult A/S som administrationsselskab og hæfter fra denne dato solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022 samt for kildeskat på renter, royalties for udbytter, som forfalder til betaling den 1. februar 2022 eller senere.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for selskabet Norconsult Danmark A/S, Herlev.

Årsrapporten for Norconsult Jord-Miljø A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

5 år
